## דברי הסבר

### חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ילד) (תיקון מס' 15), התשע"ו – 2016

#### עו"ד מיטל דולב – בלם

ביום 16.8.2016 פורסם ברשומות חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ילד) (תיקון מס' 15), התשע"ו – 2016 (להלן: "התיקון לחוק"). להלן עיקרי התיקון לחוק:

סעיף 1 לחוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ילד), התשנ"ג-1993 (להלן: "החוק") קובע, כי עובד זכאי להיעדר עד 8 ימים בשנה בגין מחלת ילדו. ימי ההיעדרות כאמור ייזקפו על חשבון מכסת ימי המחלה של ההורה שנעדר, והזכאות מותנית בכך שלילד טרם מלאו 16 שנה וכן שבן זוגו של העובד, שכיר או עצמאי, עבד ולא נעדר מעבודתו או מעסקו בימים אלה, או שהילד נמצא בהחזקתו הבלעדית של ההורה הנעדר.

לפי התיקון לחוק, על העובד למסור הצהרה למעסיקו בה הוא מודיע על ימי ההיעדרות של בן זוגו מעבודתו בשל מחלת ילדו ומצרף להצהרתו גם הצהרה שהגיש בן זוגו במקום עבודתו.

יצוין, כי שיעור התשלום עבור תקופת ההיעדרות מוסדר בסעיף 2(א)1 ו-2(א)2 לחוק דמי מחלה, התשל"ו-1976, הקובעים כי בגין היום הראשון העובד אינו זכאי לתשלום כלל, בגין הימים השני והשלישי זכאי העובד לתשלום בשיעור של 50% משכרו הרגיל ובגין היום הרביעי ואילך, זכאי העובד לתשלום 100% משכרו הרגיל.

**הכוונת – מנהלת "כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"מ.**

**אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטי ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסוים.**

## חוזרים

### הפרשות פנסיות עובדים זרים – המלצות הממונה

במהלך 08/2016 פרסם משרד הכלכלה חוזר בעניין הפרשות פנסיוניות לעובדים זרים. להלן עיקרי החוזר:

החובה של מעסיק לבטח את עובדיו בביטוח פנסיוני חלה מכוח צו ההרחבה לפנסיה חובה (להלן - "צו ההרחבה") או מכוחו של הסכם מיטיב אחר.

בשלב זה, וכל עוד לא ניתן לקיים את הצו כלשונו וגם לא ניתן לקיים את הדרישה בסעיף 1 יא' לחוק עובדים זרים, התשנ"א-1991, ולבטח עובדים זרים בביטוח פנסיוני (משום שעדיין לא נחקקו תקנות המייסדות קרן ייעודית בהתאם להוראות סעי' 1 יא' לחוק עובדים זרים, תשנ"א-1991) בהתאם להלכה מחייבת שנקבעה ע"י ביה"ד הארצי לעבודה בנושא(1) - יש לקיים את החובה בקירוב האפשרי.

לכן, ככלל, כספים לפנסיה - או כל הפרשה סוציאלית אחרת שמתחייבת לפי הסכם קיבוצי או צו הרחבה, ואשר לא ניתן ליישם אותה על פי הכתוב בהם בעבור עובד זר (ובכלל זה "עובד זר" שהוא מסתנן/מבקש מקלט) - יופרשו למקום ייעודי, שייקבע ע"י המעסיק לצורך צבירת כספים אלה.

הכספים יצברו במקום זה אך ורק לטובת העובד הזר, והמעסיק לא יהיה רשאי למשוך אותם חזרה (אלא בהתקיים תנאים לכך על פי המקור הרלבנטי לחיוב להפרשתם).

על המעסיק להבהיר ולפרט לכל המעורבים בדבר (העובד הזר, מעסיק נוסף ככל שישנו וגורמים אחרים המוסמכים לקבל מידע בנושא), אילו הפרשות מופרשות ונצברות כנ"ל (פנסיה, קרנות השתלמות וכיו"ב) ופרטי העובד שלטובתו הן מופרשות לשם ונצברות שם.

## מה במבזק

### דברי הסבר

■ חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ילד) (תיקון מס' 15), התשע"ו-2016

### חוזרים

■ הפקדות פנסיות עובדים זרים - המלצות הממונה

■ קיצור יום עבודה/מתן חופשה להורים בסוף חודש אוגוסט - מגזר ציבורי

■ בעקבות ביקורת של מנהל הסדרה ואכיפה: הוגש כתב אישום נגד חברת ניקיון ואבטחה

### סיכום של דברים

במהלך חודש אוגוסט 2016 פרסם משרד הכלכלה חוזר בעניין הפקדות פנסיוניות לעובדים זרים.

במקרה של זכאות לפדיון הכספים שהופרשו כנ"ל - העובד הזר יקבל (בכפוף להוראות המקור החוקי המחייב את הפרשתם) את כל הכספים שנצברו לטובתו, לרבות הכספים שהופרשו מכיס המעסיק לטובת פיצויי פיטורים.

יובהר: במקרה שבו העובד הזר זכאי לקבלת פיצויי פיטורים לפי חוק פיצויי פיטורים, תשכ"ג-1963, בנוסף לסכומים שנצברו לפי צו ההרחבה - ישולמו לעובד הזר הסכומים הנדרשים עד לגובה סך כל פיצויי הפיטורים שהוא זכאי להם כחוק.

## קיצור יום עבודה/מתן חופשה להורים בסוף חודש אוגוסט – מגזר ציבורי

ביום 17.8.2016 פרסם משרד האוצר חוזר בעניין קיצור יום עבודה / מתן חופשה להורים בסוף חודש אוגוסט.